
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto DM n°12272/2015 - Disposizioni nazionali di attuazione del 
nuovo sistema di autorizzazioni per gli impianti viticoli - 
presa d'atto delle autorizzazioni concesse dal MIPAAF per 
il 2021. 

Tipo Atto Decreto del Dirigente
Struttura Proponente Settore politiche agricole e della pesca
Dipartimento Competente Vice direzione generale agricoltura, risorse naturali, aree 

protette e interne
Soggetto Emanante Riccardo JANNONE
Responsabile Procedimento Franco FORMIGONI
Dirigente Responsabile Riccardo JANNONE

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.E punto 1 dell’allegato alla Delibera di Giunta Regionale n. 
254/2017 

Elementi di corredo all’Atto: 
• Allegati, che ne sono parte integrante e necessaria 

Segnatura



IL DIRIGENTE

Visti:

- il Regolamento (UE) N. 1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
recante organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli e che abroga i regolamenti (CEE) 
n. 922/72, (CEE) n. 234/79, (CE) n.1037/2001 e (CE) n. 1234/2007 del Consiglio;

- il Regolamento delegato (UE) 2015/560 della Commissione del 15 dicembre 2014 che integra il 
regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il 
sistema di autorizzazioni per gli impianti viticoli;

- il Regolamento di esecuzione (UE) 2015/561 della Commissione del 7 aprile 2015 recante modalità 
di applicazione del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per 
quanto riguarda il sistema di autorizzazioni per gli impianti viticoli;

Atteso che il Regolamento (UE) n. 1308/2013 prevede:

- nella parte II, titolo I, capo III, un sistema di autorizzazioni per gli impianti viticoli e norme sulla 
gestione e il controllo del sistema stesso;

- all'art. 63, denominato “meccanismo di salvaguardia per nuovi impianti”, che gli Stati membri 
mettano a disposizione ogni anno delle autorizzazioni per nuovi impianti equivalenti all'1 % della 
superficie vitata totale nel loro territorio;

- all'art. 62, comma 3, che le autorizzazioni sono valide per 3 anni dalla data della concessione. Il 
produttore che non abbia utilizzato un'autorizzazione concessa nel corso del relativo periodo di 
validità è soggetto a sanzioni amministrative a norma dell'art. 89, paragrafo 4, del regolamento (UE) 
n. 1306/2013;

Visto l'art. 6, comma 3, del Reg. (UE) 2015/561 che prevede che se l'autorizzazione concessa 
corrisponde a meno del 50% della superficie richiesta nella domanda, il richiedente può rifiutare tale 
autorizzazione e, in tal caso, non è soggetto alle sanzioni amministrative di cui all'art. 62, paragrafo 
3, del Reg. (UE) n. 1308/2013;

Visti i Decreti del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali:

- del 15 dicembre 2015, prot. n. 12272, recante “Disposizioni nazionali di attuazione del regolamento 
(UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio concernente l'organizzazione comune 
dei mercati dei prodotti agricoli. Sistema di autorizzazione per gli impianti viticoli”;

- del 13 febbraio 2018, prot. n. 935, di modifica del decreto ministeriale 15 dicembre 2015 sopra 
citato;

Preso atto che il Decreto prot. n. 12272/2015 sopra citato, come modificato e integrato dal Decreto 
prot. n. 935/2018 prevede:

- all’articolo 5-bis, che:

a. le domande precisano la dimensione e la Regione nella quale sono localizzate le superfici oggetto 
di richiesta;

b. il vigneto che sarà impiantato a seguito del rilascio dell’autorizzazione è mantenuto per un numero 
minimo di 5 anni, fatti salvi i casi di forza maggiore e motivi fitosanitari. L’estirpazione dei vigneti 
impiantati con autorizzazioni di nuovo impianto prima dello scadere dei 5 anni dalla data di impianto 
non dà origine ad autorizzazioni di reimpianto;



- all'articolo 8, la procedura per la presentazione delle domande di autorizzazione per nuovi impianti 
che prevede, tra l’altro, che Ministero comunichi alle Regioni competenti l'elenco delle aziende alle 
quali devono essere concesse le autorizzazioni di nuovo impianto;

- all'articolo 9, che:

- le autorizzazioni sono rilasciate dalle Regioni sulla base dell'elenco trasmesso dal Ministero;

- la pubblicazione dell’atto di approvazione dell'elenco ministeriale nel Bollettino Ufficiale Regionale 
assume valore di comunicazione alle aziende beneficiarie;

- se l'autorizzazione è rilasciata per una superficie inferiore al 50% della superficie richiesta il 
richiedente può rifiutare tale autorizzazione entro 30 giorni dalla data della comunicazione senza 
incorrere in sanzioni;

- l’intenzione di rinunciare è comunicata, entro il termine suddetto, direttamente ad AGEA tramite le 
applicazioni messe a disposizione sul SIAN;

Vista la circolare AGEA Coordinamento n. 9066 del 10 febbraio 2021 recante “Disposizioni nazionali 
di attuazione DM 12272 del 15 dicembre 2015, del DM 527 del 30 gennaio 2017 e del DM 935 del 
13 febbraio 2018 concernenti il sistema di autorizzazioni per gli impianti viticoli di cui al regolamento 
(UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio”;

Atteso che nella Circolare AGEA sopra citata, al punto “Rilascio di autorizzazioni per nuovi impianti 
(annuale)”, è stabilito, tra l'altro, che:

“- il Ministero comunica telematicamente alle Regioni competenti l'elenco delle aziende alle quali 
sono concesse le autorizzazioni di nuovo impianto;

- il sistema centrale genera automaticamente nel Registro le autorizzazioni, una per ogni regione 
indicata in domanda, impostando “la Regione di riferimento”;

- le regioni rilasciano le autorizzazioni tramite apposite funzioni disponibili sulle applicazioni messe 
a disposizione da AGEA e saranno rese visibili al produttore nell’area pubblica del portale AGEA e 
SIAN;

- le Regioni pubblicano l'atto di approvazione dell'elenco ministeriale nel Bollettino Ufficiale regionale 
che assume valore di comunicazione alle aziende beneficiarie;

- i beneficiari possono avvalersi della possibilità di rinunciare alle autorizzazioni, nei casi previsti dal 
DM, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione dell’elenco, utilizzando le funzionalità delle 
applicazioni messe a disposizione da AGEA

- le autorizzazioni hanno validità di 3 anni dalla data del rilascio;”

Vista la nota PEC PG/2021/308170 del 24 settembre 2021 con la quale il MIPAAF ha trasmesso alla 
Regione l'elenco dei richiedenti ai quali devono essere concesse, per l'anno 2021, le autorizzazioni 
per l'impianto di nuovi vigneti;

Considerato che il MIPAAF nella nota sopra citata ha evidenziato che:

- il provvedimento regionale dovrà essere pubblicato nel Bollettino Ufficiale regionale al fine di 
formalizzare il rilascio delle autorizzazioni e di dare comunicazione alle aziende beneficiarie della 
concessione;

- le Regioni provvederanno a caricare sul Sistema Informativo Agricolo Nazionale (SIAN) il numero 
e la data dell’atto regionale di concessione e che quest’ultima corrisponderà alla data di rilascio delle 
rispettive autorizzazioni;



Preso atto che nell’Elenco trasmesso dal MIPAAF sopra citato sono già indicati i richiedenti ai quali 
è data la possibilità di rinunciare all’autorizzazione, entro 30 giorni dal rilascio della stessa, essendo 
stata assegnata una superficie inferiore al 50% di quella richiesta;

Ritenuto pertanto di:

- prendere atto dell'elenco regionale dei richiedenti ai quali sono concesse autorizzazioni per nuovi 
impianti viticoli, trasmesso dal MIPAAF con nota PEC PG/2021/308170 del 24 settembre 2021, 
come riportato nell'allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

- rilasciare le autorizzazioni per i nuovi impianti viticoli, ai sensi dell'art. 63, comma 1, del Reg. (UE) 
1308/2013, ai richiedenti indicati nell'allegato 1 al presente atto;

- provvedere alla pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Liguria (BURL) del presente 
atto, che assume valore di comunicazione alle aziende beneficiarie, e di assicurarne la diffusione 
attraverso il sito www.agriligurianet.it;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 62, comma 3, del Reg. (UE) 1308/2013, le autorizzazioni rilasciate 
con il presente atto hanno una validità di tre anni dalla data di pubblicazione del presente 
provvedimento;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

1) di prendere atto dell'elenco regionale dei richiedenti ai quali sono concesse autorizzazioni per 
nuovi impianti viticoli per l'anno 2021, trasmesso dal MIPAAF con nota PEC PG/2021/308170 del 
24 settembre 2021, riportato nell'allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2) di rilasciare le autorizzazioni per i nuovi impianti viticoli, ai sensi dell'art. 63, comma 1, del Reg. 
(UE) 1308/2013, ai richiedenti indicati nell'allegato al presente atto e per le superfici ivi indicate;

3) di dare atto che le autorizzazioni rilasciate saranno rese visibili al produttore nell’area pubblica del 
portale AGEA e SIAN;

4) di dare atto che:

- ai sensi dell'art. 62, comma 3, del Reg. (UE) 1308/2013, tali autorizzazioni sono valide per tre anni 
dalla data di pubblicazione del presente provvedimento nel BURL;

- il vigneto che sarà impiantato utilizzando l’autorizzazione di cui trattasi dovrà essere mantenuto per 
un minimo di 5 anni, fatti salvi i casi di forza maggiore e motivi fitosanitari, e l’eventuale estirpazione 
prima dello scadere dei 5 anni non darà origine ad autorizzazioni di reimpianto;

5) di dare atto altresì che:

- i beneficiari ai quali è stata concessa una superficie inferiore al 50% di quella richiesta, possono 
rinunciare all'autorizzazione entro il termine di 30 giorni dalla pubblicazione del presente atto nel 
BURL, direttamente tramite il sistema informatico messo a disposizione sul SIAN da parte di Agea;

- la rinuncia effettuata tramite il sistema informatico è da intendersi effettuata anche nei confronti 
della Regione e del Ministero;

6) di disporre la pubblicazione integrale del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
LIGURIA e di assicurarne la diffusione attraverso il sito www.agriligurianet.it.

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 
sessanta giorni, o alternativamente ricorso amministrativo straordinario al Presidente della 



Repubblica entro centoventi giorni dalla pubblicazione dello stesso.



REGIONE LIGURIA - ELENCO DOMANDE AUTORIZZAZIONE NUOVI IMPIANTI VITICOLI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
CAMPAGNA VITIVINICOLA 2020-2021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

REGIONE DENOMINAZIONE SOGGETTO
CODICE A BARRE 

DOMANDA

SUPERFICIE 
RICHIESTA 

(mq)

SUPERFICIE 
ASSEGNATA 

DEFINITIVA (mq)
LIGURIA VITICOLTORI INGAUNI SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA O IN SIGLA C.V.I. - SOC. COOP. AGRICOLA 15470033216 10.000        775                         
LIGURIA OTTAVIANO LAMBRUSCHI & C. SOCIETA' SEMPLICE 15470195874 14.443        1.119                      
LIGURIA AZIENDA AGRICOLA LUCCHI E GUASTALLI SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 15470235548 20.000        1.549                      
LIGURIA AZIENDA AGRICOLA EDOARDO PRIMO S.A.S. DI PETACCHI MAURIZIO 15470198779 20.000        1.549                      
LIGURIA TERENZUOLA DI IVAN GIULIANI & C. SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 15470030287 9.873           765                         
LIGURIA SOCIETA' AGRARIA BURANCO S.R.L. 15470219849 19.431        1.505                      
LIGURIA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA BEGASTI DI OLIGERI E BRANDANI 15470212059 2.323           180                         
LIGURIA BIANCA DEI BIANCHI AZIENDA AGRICOLA SOC SEMPLICE 15470004415 20.000        1.549                      
LIGURIA AZIENDA AGRICOLA MACCARIO DRINGENBERG S.S.A. 15470169051 11.000        852                         
LIGURIA LA BURLANDA SOCIETA SEMPLICE AGRICOLA 15470042001 19.932        1.544                      
LIGURIA LA FRUSTAIA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA DI COPEDE' ELOISA E COPEDE' DEBORA 15470197516 20.000        1.549                      
LIGURIA AZIENDA AGRICOLA ZANGANI SOCIETA' AGRICOLA A RESPONSABILITA' LIMITATA 15470218452 20.000        1.549                      
LIGURIA SOCIETA' AGRICOLA MOIRANO S.S. 15470048628 20.000        1.549                      
LIGURIA SOCIETA AGRICOLA LUNAE BOSONI SRL 15470202928 20.000        1.549                      
LIGURIA SOCIETA' AGRICOLA MISSANEGA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 15470276013 20.000        1.549                      
LIGURIA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA GAJAUDO DI GAJAUDO FULVIO & C. 15470169523 20.000        1.549                      
LIGURIA DA PARODI SOCIETA' AGRICOLA 15470138619 16.895        1.309                      
LIGURIA SOCIETA' AGRICOLA GIORGI SRL 15470142371 3.451           268                         
LIGURIA SOCIETA'AGRICOLA SELVADOLCE S.S. 15470250174 20.000        1.549                      
LIGURIA AZIENDA AGRICOLA ADA MUSSO S.S. 15470066091 20.000        1.549                      
LIGURIA SOCIETA' AGRICOLA MUSICA DEL MARE SRL 15470210996 11.438        887                         
LIGURIA SOC. SEMPL. AGR. MAMMOLITI S.S. 15470271253 11.274        873                         
LIGURIA SOCIETA' AGRICOLA SCOLA S.S. 15470147933 16.455        1.275                      
LIGURIA SOCIETA' AGRICOLA LUNA NASCENTE SRL 15470202274 20.000        1.549                      
LIGURIA SOCIETA' AGRICOLA PODERE MAISON DELICES DI CIUFFARDI DANTE SOCIET A' SEMPLICE 15470074707 8.786           681                         
LIGURIA CA' BERTANI DI BAROSIO AMBROGIO FOSELLA ALESSIO LOPEZ ANDREA SOC. SEMPLICE AGRICOLA 15470095892 20.000        1.549                      
LIGURIA SOC.AGRICOLA CALVISIO DI GRANAIOLA ELENA E C.SAS 15470209485 20.000        1.549                      
LIGURIA BISSON SOCIETA' AGRICOLA DI LUGANO MARTA E PIER LUIGI S.S. 15470052778 20.000        1.549                      
LIGURIA TENUTE MF SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA AGRICOLA 15470033323 20.000        1.549                      
LIGURIA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA MAUDENA DI BISTOLFI UMBERTO MARIA & C. 15470260736 20.000        1.549                      
LIGURIA SOCIETA' AGRICOLA ROCCAVINEALIS S.R.L. 15470166974 20.000        1.549                      
LIGURIA SOCIETA' AGRICOLA EUFONIA DEL MARE S.S. 15470072305 20.000        1.549                      
LIGURIA P.E.Q. AGRI SOCIETA' AGRICOLA A R.L. 15470003847 20.000        1.549                      
LIGURIA SOCIETA' AGRICOLA CERVARO S.S. DI ROSSI E ALEMANNI 15470166925 8.000           620                         
LIGURIA SOCIETA' AGRICOLA OTTOPEROTTO S.S. DI OTTONELLO DANTE E WALTER 15470127893 5.000           388                         
LIGURIA SOCIETA' AGRICOLA WAIDA SRL A SOCIO UNICO 15470093822 20.000        1.549                      
LIGURIA LA RICOLLA S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA 15470231802 20.000        1.549                      
LIGURIA FAI SOCIETA' AGRICOLA SRL 15470172436 20.000        1.549                      
LIGURIA BACCELLI SARA 15470010594 10.000        775                         
LIGURIA BECATTINI BENEDETTA MATILDE 15470018126 10.000        775                         
LIGURIA BAGNASCO ELIANA 15470210251 16.312        1.264                      
LIGURIA BONCARDO ANGELO 15470231596 2.670           207                         
LIGURIA BONIFAZIO GIOVANNA 15470205392 10.000        775                         
LIGURIA BONFIGLIO AGOSTINO 15470273754 1.885           146                         
LIGURIA BONIFAZIO MARIO 15470027721 9.449           732                         
LIGURIA BONNIE KEVIN 15470197441 13.000        1.008                      
LIGURIA BONANINI SAMUELE-HEYDI 15470128776 13.649        1.058                      
LIGURIA BENZA FRANCESCO 15470243948 10.000        775                         
LIGURIA BARBEROTTI MARGHERITA 15470221209 8.200           635                         
LIGURIA BERGAMASCHI EMANUELE 15470087279 5.140           398                         
LIGURIA BRAGOLI SANDRO 15470154855 20.000        1.549                      
LIGURIA BRONDI ELENA 15470087659 4.481           347                         
LIGURIA BRANGERO MARCO 15470147396 10.551        817                         
LIGURIA BORSANO ENRICO FILIPPO 15470257658 11.934        924                         
LIGURIA BERTRAM LISE CHARLOTTE 15470075076 5.000           388                         
LIGURIA BRUZZONE FRANCESCA 15470214204 15.937        1.235                      
LIGURIA BRUZZONE LUCIA 15470131937 4.345           337                         
LIGURIA BASSO MATTIA 15470239649 20.000        1.549                      
LIGURIA BASSO ANTONIO 15470095991 20.000        1.549                      
LIGURIA BISSO TULLIO 15470264225 2.966           230                         
LIGURIA BOTTO GRETA 15470219807 20.000        1.549                      
LIGURIA BETTA SIMONE 15470213867 3.547           275                         
LIGURIA CALABRIA MATTEO 15470271337 7.140           553                         
LIGURIA COLO' ALESSANDRO 15470182229 20.000        1.549                      
LIGURIA CELSI VILDA 15470218726 3.199           248                         
LIGURIA COLZANI LAURA 15470221688 2.000           155                         
LIGURIA CONTI FILIPPO 15470273556 20.000        1.549                      
LIGURIA CONTI IRENE 15470244482 8.759           679                         
LIGURIA CAPELLO EDOARDO 15470006824 8.886           688                         
LIGURIA CAPELLINI LUCIANO 15470019637 3.086           239                         
LIGURIA CAREDDU GIANLUIGI 15470132802 20.000        1.549                      
LIGURIA CEREA LORENZO 15470132919 9.443           732                         
LIGURIA CORNEGLIO STEFANO 15470031145 10.000        775                         
LIGURIA CORSIGLIA PAOLO 15470231687 5.709           443                         
LIGURIA CURTI GIOVANNI 15470143973 2.918           226                         
LIGURIA CASAGRANDE PIERINA 15470231612 1.727           133                         
LIGURIA CASALE GIANNI 15470095918 5.232           405                         

Allegato numero 1



LIGURIA CEVASCO FRANCESCO 15470199215 4.787           371                         
LIGURIA DE BATTE' MARIA ADELAIDE 15470273507 429              34                           
LIGURIA DE BATTE' WALTER 15470213826 2.365           183                         
LIGURIA DUHN CARSTEN 15470041235 5.303           411                         
LIGURIA DANERI VALERIA PIERA 15470116466 4.611           357                         
LIGURIA DEPERI LUCA 15470033133 5.000           388                         
LIGURIA DEPERI PAOLO 15470032432 10.000        775                         
LIGURIA FEDERICI GIULIO 15470195767 20.000        1.549                      
LIGURIA FIGAROLI ROBERTO 15470218882 1.740           134                         
LIGURIA FERRARI FLAVIO 15470071372 13.291        1.030                      
LIGURIA FERRO PIERALBERTO 15470143023 20.000        1.549                      
LIGURIA FAZIO RICCARDO 15470116011 20.000        1.549                      
LIGURIA GIACOMELLI EDOARDO 15470274778 2.198           170                         
LIGURIA GUGLIELMI GIOVANNI 15470185610 16.294        1.262                      
LIGURIA GUELFI SALLY JILLIAM 15470204502 20.000        1.549                      
LIGURIA GANDOLFO FRANCESCO 15470028372 8.000           620                         
LIGURIA GIANNARELLI SABRINA 15470137835 12.747        987                         
LIGURIA GIORGI DI VOLTERRA DARIA 15470100940 7.419           575                         
LIGURIA GORLERI JACOPO 15470039676 3.978           308                         
LIGURIA GRILLO AMEDEO 15470012327 10.000        775                         
LIGURIA GRILLO MARCO 15470012368 10.000        775                         
LIGURIA GUZZETTI MARCO 15470004381 20.000        1.549                      
LIGURIA ALBINO SEBASTIAN JORGE 15470242395 6.593           511                         
LIGURIA LAGANA' MARCO 15470271170 3.620           281                         
LIGURIA ELKADIRI BRAHIM 15470273564 4.894           380                         
LIGURIA LOMBARDI ALICE 15470032523 7.000           543                         
LIGURIA LENZI PASCAL MIGUEL FRANCO 15470271204 8.849           686                         
LIGURIA LERCARI STEFANO 15470212562 2.028           157                         
LIGURIA LORENZINI LEONARDO 15470267939 1.972           153                         
LIGURIA LAVEZZARI LORENZO 15470029172 11.720        908                         
LIGURIA MACCARIO MATTEO 15470196336 14.474        1.122                      
LIGURIA MODUGNO FULVIO 15470066166 20.000        1.549                      
LIGURIA MOGGIA GIANLUCA 15470055771 4.208           326                         
LIGURIA MAGLIO GIULIANO 15470262112 5.000           388                         
LIGURIA MAGLIO MARIAGRAZIA 15470177138 10.000        775                         
LIGURIA AMALBERTI BRUNO 15470185628 15.781        1.223                      
LIGURIA MOLINARI SIMONE 15470210459 19.325        1.497                      
LIGURIA MENCONI FRANCESCO 15470182179 5.071           393                         
LIGURIA MENCONI LOREDANA 15470117050 14.340        1.112                      
LIGURIA MONTANARI MICHELE 15470052794 20.000        1.549                      
LIGURIA MANTICA ANGELO 15470020973 15.576        1.207                      
LIGURIA MUNTEANU SAVA 15470252709 20.000        1.549                      
LIGURIA MAURO GIAMPIERO 15470230697 16.912        1.310                      
LIGURIA MARCHIONI HADLER 15470062215 8.396           650                         
LIGURIA MARCESINI ANDREA 15470259175 20.000        1.549                      
LIGURIA MARON FEDERICO 15470102169 20.000        1.549                      
LIGURIA MASSA GIOVANNI 15470213206 20.000        1.549                      
LIGURIA MUSSO MAURIZIO 15470004399 6.000           465                         
LIGURIA MUSETTI FRANCESCO 15470182153 11.030        855                         
LIGURIA MAISTRELLO MARIO 15470068113 12.921        1.002                      
LIGURIA MOZZACHIODI DANILO 15470155498 834              64                           
LIGURIA INFANTINO ALESSANDRO 15470230853 20.000        1.549                      
LIGURIA ENNAFATI ABDERRAZAQ 15470273598 20.000        1.549                      
LIGURIA NERI DAVIDE 15470117084 20.000        1.549                      
LIGURIA NERI ALESSANDRO 15470257393 10.701        830                         
LIGURIA NOTARIO MIRELLA 15470274380 5.310           411                         
LIGURIA NOVELLI FEDERICA 15470155837 4.000           309                         
LIGURIA PELLECCHIA BARBARA 15470214592 18.457        1.430                      
LIGURIA POLLERO BRUNO 15470067313 20.000        1.549                      
LIGURIA PELLEGRINI CORRADO 15470252196 1.965           153                         
LIGURIA PARMIGIANI FILIPPO 15470241405 20.000        1.549                      
LIGURIA PARTESANA GIORGIO 15470219948 2.286           177                         
LIGURIA PESCE LUCIA 15470128511 9.000           697                         
LIGURIA PISSARELLO ALYSSA 15470066208 20.000        1.549                      
LIGURIA PETACCHI ROBERTO 15470214188 20.000        1.549                      
LIGURIA QUEIROLO EMILIO 15470210160 20.000        1.549                      
LIGURIA RICCIARDI MARIA - LAURA 15470172550 20.000        1.549                      
LIGURIA RONCHI LUCA 15470197797 19.000        1.472                      
LIGURIA ORENGO MARIO PIO 15470225184 5.149           399                         
LIGURIA ARPE GIAMPIERO 15470074400 789              61                           
LIGURIA REPACI ROBERTA 15470187566 12.527        971                         
LIGURIA ROVEA ANTONELLA MONICA 15470167436 20.000        1.549                      
LIGURIA RIZZO MARCO 15470010347 20.000        1.549                      
LIGURIA SIBOLDI ROMINA VALERIA 15470092543 11.707        907                         
LIGURIA SCOLA SAMUELE 15470118835 11.000        852                         
LIGURIA SANCIO RICCARDO 15470105139 13.496        1.045                      
LIGURIA SARTI DANIELE 15470074749 7.413           574                         
LIGURIA OSSOLA ANNA 15470169861 4.000           309                         
LIGURIA SASSARINI ALESSANDRA 15470110154 12.884        999                         
LIGURIA STANCHI ISABELLA REGINA ANATOLIA 15470241140 5.000           388                         
LIGURIA TOGNOLI ALESSANDRO 15470039668 4.572           354                         
LIGURIA TRABUCCO LUISELLA 15470218957 6.572           509                         



LIGURIA TURCO LORENZO 15470213263 17.191        1.332                      
LIGURIA TARANTO ANGELO 15470004456 20.000        1.549                      
LIGURIA TREVIA SIMONE 15470028695 8.000           620                         
LIGURIA TUVERI CHARLOTTE 15470018365 18.372        1.423                      
LIGURIA VECCHIONE ERICA 15470209147 20.000        1.549                      
LIGURIA VADALA' PIETRO 15470050467 6.608           512                         
LIGURIA VIO CLAUDIO 15470037563 5.000           388                         
LIGURIA VIO CATERINA 15470134915 9.888           766                         
LIGURIA VIO GIOBATTA 15470135219 20.000        1.549                      
LIGURIA VIANI STEFANO 15470270875 20.000        1.549                      
LIGURIA ZEMBO GIOVANNA 15470107648 20.000        1.549                      
LIGURIA ZAMPAGLIONE GUIDO 15470268796 10.000        775                         
LIGURIA ZUNINO ANTONIO 15470197763 2.176           169                         
LIGURIA ZOPPI DAVIDE 15470273259 8.189           634                         



Identificativo atto: 2021-AM-6242

Area tematica: Attività produttive > Politiche Agricole e Allevamento ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Riccardo 
JANNONE 

- 04-10-2021 14:41

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Riccardo 
JANNONE 

- 04-10-2021 14:41

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Franco 
FORMIGONI 

- 04-10-2021 13:41

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Bollettino Ufficiale della Regione Liguria per la sua pubblicazione integrale/per estratto 
Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


		2021-10-04T14:42:31+0200
	RICCARDO JANNONE 61ce71c3c51430cf90c64f19010239af0dc29937




